

*Secretaria Municipal de Administração
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021026397.

Pregão Presencial nº: 035/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Objeto licitado: Aquisição de materiais de limpeza e higiene em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Administração de Catalão e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Catalão, pelo período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: GERALDO JOSÉ DA SILVA – CATALANO EPP

CNPJ nº 37.032.992/0001-49.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	LIMPEZA PESADA 12X1L	UN	68	START	R\$ 49,90	R\$ 3.393,20
8	DESINFETANTE CAIXA 6X2 LT	UN	826	STILL	R\$ 16,89	R\$ 13.951,14
23	LIMPADOR MULTUSO LAVANDA 24X500 ML	UN	88	START	R\$ 51,50	R\$ 4.532,00
37	SACO DE LINO PRETO REFORÇADO 40 LTS COM 100 UN	UN	250	JR	R\$ 9,16	R\$ 2.290,00
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 60 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	269	JR	R\$ 14,43	R\$ 3.881,67
39	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 20 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	929	JR	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00

Secretaria Municipal de Administração
Ano 2021.

43	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS	UN	295	NOBRE	R\$ 4,25	R\$ 1.253,75
45	LIMPEZA PESADA CAIXA COM 24 DE 500 ML.	UN	358	START	R\$85,00	R\$ 30.430,00

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT
CNPJ nº 01.695.394/0001-02.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Balde de plástico com aço, reforçado. Cor preto de 12L.	UN	81	ARQUIPLAST	R\$ 8,49	R\$ 687,69
34	Saco liso 200LT PCT 100UN	UN	212	ARRUMA	R\$ 33,99	R\$ 7.205,88
42	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 30 CM	UN	221	CONDOR	R\$ 8,50	R\$ 1.878,50

Catalão, 14 de Setembro de 2021.



MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO
CNPJ: 01.505.643/0001-50

